



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/PP/034/2020

Aos 05 (cinco) dias do mês de novembro de Lima Campos, inscrita no CNPJ nº 06.933.519/0001-09, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Administração Sra. Lísia Wadna Moreira Vieira, portadora da cédula de identidade nº 000123465699-7 e CPF nº 960.070.793-68, resolvem registrar os preços das empresas signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 034/2020, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para confecção e fornecimento de materiais gráficos, de interesse desta administração pública, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 02/2013, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie:

Nome empresarial: M. B. DE SOUSA NETO
CNPJ nº: 01.014.706/0001-75
Endereço: RUA MANECO REGO, 1129, CENTRO, Pedreiras MA
(DDD) Telefone: (98) 2108.6464
E-mail: graficamearim@gmail.com
Representante Legal: Manoel Belmiro de Sousa Neto
CPF nº: 508.545.003-59
Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Órgão Participante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO com 100 folhas timbrado com logomarca e endereço da unidade militar, em papel tamanho a5, 75 g/m², colado na extremidade superior, com capa dura, logomarca da unidade na capa, espaço interno para caneta, arte a ser definida no momento da solicitação do serviço.	BLOCO	3.300,00	13,600	44.880,00
00002	CAPA DE PROCESSO 32x46 tamanho 32x46 cm impressão 1x0 cores papel ap 60 kg	UNIDADE	5,000,00	1,520	7.600,00
00003	CARTÃO-CONVITE: material papel couchê altura 19 cm, largura 24 cm, gramatura 250 g/m2, características adicionais impressão offset 4/1, 01 dobra	UNIDADE	6,600,00	1,600	10.560,00
00004	CERTIFICADO FORMULÁRIO: tamanho 21x30cm impressão 4x1 com papel ap 60gr	UNIDADE	5,100,00	1,040	5.304,00
00005	CHACHÁS COM CORDÃO tamanho 12x16cm impressão 4x0 cores papel supremo 250g	UNIDADE	5,100,00	0,740	3.774,00
00006	FOLDER TAMANHO 21X30CM Impressão 4x4 Cores Papel Couchê 60 Gr Para 10 Eventos	UNIDADE	8,800,00	0,310	2.728,00
00007	Cartaz: Tamanho 46x64cm Impressão Em Policromia 4x0 Cores Papel Couchê 60gr Para 10 Eventos	UNIDADE	7,800,00	0,500	3.900,00
00008	Panfleto formulário tam.15x21cm Impressão Em Policromia 4x4 Cores Papel Couchê Para Eventos	UNIDADE	7,800,00	0,340	2.652,00
00009	Formulário recibo 100x1 Formulário 100x1 Via Tamanho 15x21cm Impressão 1x0 Papel Ap 24gr	BLOCO Com	2,300,00	8,000	18.400,00
00010	Envelopes Timbrados 26x36	UNIDADE	8,500,00	0,890	7.565,00
00011	Envelopes Timbrados 24x34	UNIDADE	8,500,00	0,960	8.160,00
00012	Envelopes Timbrados 20x28	UNIDADE	8,500,00	1,200	10.200,00
00013	Folheto: Formato: 100 X 210 Mm Papel Couchê Brilho Ou Fosco 170 g/m² Impressão Acabamento: Refile.	UNIDADE	7,800,00	0,240	1.872,00
00014	Carimbo Automático: Auto Tintado Tamanho Pequeno (Nº 20)	UNIDADE	1,500,00	16,800	25.200,00
00015	Carimbo Automático: Auto Tintado Tamanho Médio (Nº 40)	UNIDADE	480,00	22,400	10.752,00
00016	Carimbo Automático: Auto Tintado Tamanho Grande (Nº 60)	UNIDADE	360,00	38,400	13.824,00
00017	Carimbo Pequeno	UNIDADE	430,00	12,000	5.160,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 7.04022021
Fls. nº 190
Visto

Item	Descrição	UNIDADE	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00018	Base Em Madeira Envernizada: Cabo Em Plástico Ou Madeira Com Indicador De Posição Para O Polegar E Superfície De Impressão Em Resina Fotopolimérica, Medindo Até 25x60mm, Com Texto De Até 3 Linhas. Carimbo Médio	UNIDADE	320.00	15,200	4.864,00
00019	Base Em Madeira Envernizada: Cabo Em Plástico Ou Madeira Com Indicador De Posição Para O Polegar E Superfície De Impressão Em Resina Fotopolimérica, Medindo De 26x60mm Até 40x85mm, Com Texto Contendo De 4 A 6 Linhas Carimbo Grande	UNIDADE	160.00	18,400	2.944,00
00020	Cartaz: Tamanho 32x46cm Impressão Em Policromia 4x0 Cores Com Papel Couchê 60gr	UNIDADE	7,800.00	0,720	5.616,00
00021	Diagramação E Impressão Informativo Formulário Com 08 Páginas Tamanho 21x30cm (Fechado) Impressão 4x4	UNIDADE	2,900.00	1,200	3.480,00
00022	Apostilhas Informativas: Tamanho 32x46 Cm - Marca : , Impressão 1x0 Cores Papel Ap 60kg	UNIDADE	3,400.00	2,560	8.704,00
00023	Bloco De Refeição Papel 75g. 20x6 Cm Pontilhado Em 5 Cm. Bl C/100	UNIDADE	3,300.00	1,190	3.927,00
00024	Ventarola: 28cm X 20cm Papel Couchê 300g/Mý, Brilhoso, Impressão 4x4 Cores, Verniz Total Brilho Frente, Corte E Vinco Padrão	UNIDADE	5,000.00	1,100	5.500,00
00025	Requisição De Material: Formulário 50x2 Vias Tamanho 15x21 Cm Impressão 1x0 Com Papel Ap 20gr Super Bond	UNIDADE	3,300.00	1,130	3.729,00
00026	Bloco 50x1 De Saída De Almoxarifado Tamanho Aproximado 29 X 21 Cm	UNIDADE	1,000.00	0,810	810,00
00027	Cartilha Lei Maria Da Penha Fls+Capa Papel Couchê	UNIDADE	500.00	12,000	6.000,00
00028	Cartinha Do Estatuto Da Criança E Do Adolescente Fls+ Capa Papel Couche	UNIDADE	800.00	12,000	9.600,00
00029	Bloco De História Escolar Formulário Tamanho 21x30cm Impressão 1x1 Com Papel Ap 24kg	BLOCO	200.00	15,200	3.040,00
00030	Bloco De Ficha De Matricula	BLOCO	200.00	15,200	3.040,00
00031	Capa De Dossiê Do Aluno Tamanho 32x46cm Impressão 1x0 Cores Papel Ap 60kg	UNIDADE	2,000.00	1,440	2.880,00
00032	Bloco De Ficha Individual Do Aluno Formulário Tamanho 21x30cm Impressão 1x1 Com Papel Ap 24kg 12,85	BLOCO	5,600.00	15,200	85.120,00
00033	Bloco De Ficha Individual Do Aluno (COTA RESERVADA) Formulário Tamanho 21x30cm Impressão 1x1 Com Papel Ap 24kg 12,85	BLOCO	1,400.00	15,200	21.280,00
00034	Diário De Classe Educação Infantil Tamanho 22,5x32cm (Fechado) Capa Em Papel Ap 40kg Impressão 4x1 Cores Miolo Com 72 Páginas Em Papel Ap 24 Kg Impressão 1x1 Cor Acabamento	UNIDADE	300.00	6,400	1.920,00
00035	Diário De 1º Ao 5º Ano Tamanho 22,5x321cm (Fechado) Capa Em Papel Ap 40kg Impressão 4x1 Cores Miolo Com 88 Páginas Em Papel Ap 24kg Impressão 1x1 Cor Acabamento	UNIDADE	600.00	8,000	4.800,00
00036	Diário De Eja 5º Ao 8º Série Tamanho 22,5x32cm (Fechado) Capa Em Papel Ap 40kg Impressão 4x1 Cores Miolo Com 80 Páginas Em Papel Ap 24kg Impressão 1x1 Cor Acabamento Espiral	UNIDADE	300.00	8,800	2.640,00
00037	Diário Do 6º Ao 9º Ano Tamanho 22,5x32cm (Fechado) Capa Em Papel Ap 40kg Impressão 4x1 Cores Miolo Com 76 Páginas Em Papel Ap 24kg Impressão 1x1 Cor Acabamento Espiral	UNIDADE	3,000.00	7,250	21.750,00
00038	Diário Do Eja Nível I Tamanho 22,5x32cm (Fechado) Capa Em Papel Ap 40kg Impressão 4x1 Cores Miolo Com 76 Páginas Em Papel Ap 24kg Impressão 1x1 Cor Acabamento Espiral	UNIDADE	200.00	8,800	1.760,00
00039	Atestado Médico; Tamanho 21 X 15 Impressão 1 X 0	BLOCO	600.00	12,800	7.680,00
00040	Boletim De Produção Ambulatorial Tamanho 29,5X21 impressão 1 x 0	BLOCO	50.00	13,600	680,00
00041	Boletim Diário De Atendimento Médico Tam. 30X21,5 impressão 1 x 0	BLOCO	50.00	15,200	760,00
00042	Cadastro De Pacientes Hipertensos E Diabéticos Tamanho 29,7 X 21 Impressão 1 X 0	BLOCO	100.00	13,200	1.320,00
00043	Carteirinha De Gestante (Amarela) Tamanho 30X21 impressão 4 x 4	UNIDADE	1,000.00	1,320	1.320,00
00044	Carteirinha De Hipertenso E Diabéticos Tam. 7,5X21 impressão 1 x 1	UNIDADE	10,000.00	0,920	9.200,00
00045	Controle De Viagem Tamanho Aproximado 30 X 21 impressão 1 x 1	UNIDADE	200.00	0,240	48,00
00046	Envelope De Cadastro Domiciliar E Territorial	UNIDADE	10,000.00	1,380	13.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
 CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 22040220
 Fls. nº 191
 Visto

00047	Tamanho 34 X 24 Impressão 1 X 0 Formulario De Sipni 100x1 Via Tamanho 21x30 impressão 1 x 0	BLOCO	2,500.00	16,800	42.000,00
00048	Formulário De Atividades Coletivas 100x1 Via Tamanho 21x30 Impressão 1x0	BLOCO	150.00	16,800	2.520,00
00049	Formulário Cartão Gestante 21x30 Impressão 4x4 Cores Papel Apgok	UNIDADE	2,000.00	1,500	3.000,00
00050	Formulário Boletim Centro Cirurgico 100x1 Via Tamanho 21x30 Impressão 1x0	BLOCO	200.00	16,800	3.360,00
00051	Formulário Conta Hospitalar 100x1 Via Tamanho 21x30 Impressão 1x0	BLOCO	50.00	17,600	880,00
00052	Formulário De Identificação Recem-Nascido 100x1 Via Tamanho 21x30 Impressão 1x0	BLOCO	100.00	17,600	1.760,00
00053	Formulário De Relatório Ssa2 100x1 Via Tamanho 21x30 Impressão 1x0 Cor Papel	BLOCO	150.00	15,200	2.280,00
00054	Formulário Ficha Visita Domiciliar E Territorial 100x1 via Tamanho 21x30 Cm Impressão 1x0 Cor Papel	BLOCO	200.00	14,400	2.880,00
00055	Formulário Relatório Pma2 Formulário 100x1 Via Tamanho 21x30 Cm Impressão 1x0 Cor Papel	BLOCO	100.00	15,200	1.520,00
00056	Formulário Mapa Mensal De Administração De Vitaminas A	BLOCO	100.00	15,200	1.520,00
00057	Formulário 100x1 Via Tamanho 21x30 Cm Impressão 1x0 Cor Papel	BLOCO	50.00	17,600	880,00
00058	Formulario Controle De Temperatura	BLOCO	50.00	17,600	880,00
00059	Familias Que Participam Do Programa Bolsa Familia Tamanho 29,7 X 21 Impressão 1 X 0	BLOCO	80.00	17,600	1.408,00
00059	Fatura Mensal De Procedimentos Tamanho 29,7 X 21 Impressão 1 X 0	BLOCO	20.00	17,600	352,00
00060	Ficha Clinica Tamanho 29,7 X 21 Impressão 1X0	BLOCO	60.00	17,600	1.056,00
00061	Ficha De Atendimento Samu Tamanho 29,7X21 Impressão 1X0	BLOCO	40.00	17,600	704,00
00062	Ficha De Prontuario De Odontologia Tamanho 20X15 impressão 1 x 0	UNIDADE	8,000.00	1,360	10.880,00
00063	Ficha De Prontuário Médico Tam. 30,5X21,5 Impressão 1X1	UNIDADE	35,000.00	0,240	8.400,00
00064	Ficha De Visita (Dengue) Tamanho 30,5X20,5 impressão 1 x 0	UNIDADE	20.00	0,240	4,80
00065	Ficha De Visita Acs Tamanho 29,7X21 Impressão 1X0 impressão 1 x 0	BLOCO	200.00	15,200	3.040,00
00066	Formulario De Boletim De Produção Ambulatorial tamanho 29,5 X 21 Impressão 1 X 0	BLOCO	150.00	15,200	2.280,00
00067	Formulário De Laudo Para Solicitação De Autorização De Internação Hospitalar Formulário 100x1 Via T 21x30 Impressão 1x0	BLOCO	200.00	15,200	3.040,00
00068	Laudo Médico (Dentro Do Estado) De Tratamento Fora Do Domicilio (Tfd) Dentro Do Estado Tamanho 30,5 X 21 Impressão 1 X 0	BLOCO	350.00	16,800	5.880,00
00069	Laudo Médico (Fora Do Estado) De Tratamento Fora Do Domicilio (Tfd) Fora Do Estado Tamanho 30,5 X 21 Impressão 1 X 0	BLOCO	100.00	16,800	1.680,00
00070	Laudo Médico Para Procedimentos De Alta Complexidade de Apac Tamanho 31 X 19,5 Impressão 1 X 0	BLOCO	180.00	15,200	2.736,00
00071	Laudo Médico Para Solicitação De Procedimentos Pro cessados Através Do Bpa-I Tamanho 31 X 20,5 Imp. 1 X 0	BLOCO	180.00	15,200	2.736,00
00072	Monitorização Das Doenças Diarreicas agudas Tamanho 20,5 X 29 Impressão 1 X 0	BLOCO	90.00	16,800	1.512,00
00073	Notificação De Receita Tipo B (Receituário Controlado Azul) Tamanho 9,5 X 20,5	BLOCO	50.00	12,800	640,00
00074	Notificação De Receita Tipo B2 (Receituário Controlado Azul) Tamanho 9,5 X 20,5	BLOCO	400.00	12,800	5.120,00
00075	Pedido De Consulta Especializada Tamanho 30,5X21 impressão 1 x 0	BLOCO	360.00	16,800	6.048,00
00076	Pedido Tratamento Fora Do Domicilio Tamanho 30X21 impressão 1 x 1	BLOCO	300.00	15,200	4.560,00
00077	Pesagem Bolsa Familia Tamanho 31X21,5 Impressão 1X0	BLOCO	150.00	16,800	2.520,00
00078	Receituário Controle Especial (2 Vias) Bloco Com 50 Jogos Tamanho 15,5 X 21,5 Impressão 1x0	BLOCO	2,000.00	8,800	17.600,00
00079	Receituário Simples Tamanho 15,5X21,5 Impressão 1x0	BLOCO	2,000.00	8,800	17.600,00
00080	Registro Diário Do Serviço Antivetorial (Pe) Tamanho 31 X 21,5 Impressão 1 X 1	BLOCO	20.00	17,600	352,00
00081	Relatório De Visitas Domiciliares P/ Acs Tamanho 30 X 21 Impressão 1 X 0	BLOCO	300.00	14,400	4.320,00
00082	Requisição De Exame Anatomopatologico Tamanho 30 X 20,5 Impressão 1x1 Tamanho 27 X 21 Impressão 1 X 1	BLOCO	200.00	14,400	2.880,00
00083	Requisição De Exame Citopatologico	BLOCO	50.00	15,200	760,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 220402002
Fls. nº 792
Visto

00084	Mama Tamanho 29,7 X 21 Impressão 1 X 1 Requisição De Exame De Mamografia Tamanho 28,5 X 20 Impressão 1 X 1	BLOCO	180.00	15,200	2.736,00
00085	Sisvan Tamanho 29,7 X 21 Impressão 1 X 0	BLOCO	100.00	15,200	1.520,00
00086	Solicitação De Retorno Tamanho 10,5 X 21 Impressão 1x0	BLOCO	600.00	16,800	10.080,00
00087	Atestado Médico De Papel Sulfite 75g; Formato 150mm X 210mm; Impressão Off-Set; Cor 1x0 Preto	BLOCO	600.00	14,400	8.640,00
00088	Boletim Para Resultado De Mamografia Em Papel Sulfite; Pesando 75gr; Medindo 21,0mm X 29,7mm	BLOCO	180.00	16,000	2.880,00
00089	Capa Para Entregas De Exames Formato 54cmX35cm 1x0	UNIDADE	800.00	1,360	1.088,00
00090	Encaminhamento De Paciente Em Papel Sulfite; Com 75g; Medindo 14cm X 20,6cm; 1x0	BLOCO	260.00	17,600	4.576,00
00091	Ficha De Atendimento Ambulatorial Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	300.00	16,000	4.800,00
00092	Ficha De Notificação De Acidentes Biologicos Em Profissionais De Saúde; Medindo 21,0cm X 29,7cm	BLOCO	45.00	16,000	720,00
00093	Formulario Para Registro De Exames Medindo 12,6cm X 13,5cm, Impressão 1x0 Ou 1x1	BLOCO	350.00	16,000	5.600,00
00094	Formulario De Exame De Laboratorio Medindo 14,8cm X 10,3cm, Impressão 1x0 Ou 1x1	BLOCO	222.00	15,200	3.374,40
00095	Formulario De Laudo Para Solicitação De Internação Hospitalar Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	240.00	15,200	3.648,00
00096	Receituário Medico; Medindo 14cmX20cm	BLOCO	1,500.00	11,200	16.800,00
00097	Requisição Interna; Medindo 20,5cm X 14,9cm Impressão 1x0 Ou 1x1	BLOCO	220.00	13,600	2.992,00
00098	Serviço De Radiologia Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0 Ou 1x1	BLOCO	210.00	17,600	3.696,00
00099	Solicitação De Exames; Medindo 15cm X 21cm Impressão 1x0 Ou 1x1	BLOCO	180.00	14,400	2.592,00
00100	Ficha De Acolhimento E Classificação De Risco Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	34.00	16,000	544,00
00101	Caderneta De Saude Da Criança, Capa Em Papel Tripl ex	UNIDADE	200.00	12,000	2.400,00
00102	Cadastramento Para Agendamento De Consultas Dimensões De 16cmx21cm; Bloco Com 100 Folhas; Medindo 21,0cm X 29,7cm	BLOCO	60.00	16,000	960,00
00103	Prontuário De Ambulatorio, 21,0cmX29,7cm, Impressã o 1x0	BLOCO	225.00	15,200	3.420,00
00104	Formulario De Ficha Individual De Produtividade Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	40.00	16,000	640,00
00105	Formulario De Laudo Para Solicitação, avaliação e Autorização De Medicamentos; Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	45.00	14,400	648,00
00106	Formulario Para Mapa Diario Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0 Ou 1x1	BLOCO	45.00	16,000	720,00
00107	Formulário De Exames Para Solicitação De Exames Especificos; Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	40.00	16,000	640,00
00108	Formulário De Exame Pedido De Basciloscopia Medindo 14cm X 20cm, Impressão 1x0	BLOCO	40.00	18,000	720,00
00109	Formulário Para Registro De Alta Hospitalar Hc Medindo 20cm X 11cm, Impressão 1x0	BLOCO	300.00	15,200	4.560,00
00110	Formulário De Boletim De Produção Ambulatorial 29, 7 Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	150.00	15,200	2.280,00
00111	Requisição De Exame Histopatologico Colo Do Utero Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	30.00	16,000	480,00
00112	Requisição De Exame E Procedimentos Em Mastologia Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	30.00	14,400	432,00
00113	Requisição De Exame Mamografico Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	75.00	16,000	1.200,00
00114	Ficha De Notificação De Receita Interna Medindo 20cm X 11cm, Impressão 1x0	BLOCO	15.00	16,000	240,00
00115	Registro De Alta Hospitalar Medindo 20cm X 11cm, Impressão 1x0	BLOCO	50.00	16,000	800,00
00116	Mapa De Dietas Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	36.00	16,000	576,00
00117	Formulario De Laudo Medico Para Tratamento Fora Do Domicilio Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	39.00	16,000	624,00
00118	Ficha De Retorno Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	20.00	16,000	320,00
00119	Ficha Para Registro De Enfermagem Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	27.00	16,000	432,00
00120	Boletim De Produção Ambulatorial Bpa-C Medindo 21,0cm X 29,7cm, Formato A4, Impressão 1x0	BLOCO	45.00	16,000	720,00
00121	Boletim De Produção Individualizado Bpa-I Medindo 21,0cm X 29,7cm, Formato A4, Impressão 1x0	BLOCO	45.00	16,000	720,00
00122	Atestado Medico De Saude Ocupacional Impressão De Bloco A4, Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	62.00	16,000	992,00
00123	Boletim Para Atendimento Do Samu	BLOCO	34.00	16,000	544,00

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.
Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101
E-mail: adminitracao@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 23040220
Fls. nº 193
Visto

00124	Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0 Admissão Partograma, Frente E Verso	BLOCO	128.00	15,200	1.945,60
00125	Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0 Atestado Médico Sanidade Física E Mental	BLOCO	290.00	15,200	4.408,00
00126	Medindo 15cm X 21cm, Impressão 1x0 Ou 1x1 Capa Para Prontuário Medindo 54cmX35cm, Impressão 1x0	BLOCO	1,250.00	15,200	19.000,00
00127	Capa Para Prontuário; Medindo 54cmX35cm, 4X0	UNIDADE	1,250.00	1,360	1.700,00
00128	Ficha Para Agendamento Medindo 21,0cmX29,7cm, Impr essão 1x0	BLOCO	100.00	14,400	1.440,00
00129	Ficha De Atendimento Boletim Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	200.00	15,200	3.040,00
00130	Ficha De Internação E Alta Medindo 21,0cm X 29,7cm	BLOCO	200.00	15,200	3.040,00
00131	Ficha Para Realização De Transferencia Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	70.00	16,000	1.120,00
00132	Folha De Anamnese Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	40.00	16,000	640,00
00133	Formulário De Exame Colposcópico Cecon Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	30.00	16,000	480,00
00134	Formulário De Laudo De Ultrassonografia Das Vias Urinárias; Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	30.00	16,000	480,00
00135	Formulário De Laudo Médico Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	30.00	16,000	480,00
00136	Formulário De Laudo Para Solicitação/Autorização De Procedimentos Ambulatoriais-Ais; Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	40.00	16,000	640,00
00137	Receituário Médico De Controle Especial Carbonadas Medindo 14cm X 20cm, Impressão 1x0	BLOCO	40.00	15,200	608,00
00138	Ficha Individual De Produtividade Para Ortese Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	45.00	15,200	684,00
00139	Formulário De Registro Para Atenção Familiar Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	60.00	16,000	960,00
00140	Formulário De Laudo Para Solicitação De Proc. Ambu latorial Fisioterapia Reabilitação; Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	45.00	16,000	720,00
00141	Formulário Para Solicitação De Hepatites Virais E Coinfecções; Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	20.00	16,000	320,00
00142	Formulário De Atenção Psicossial No Caps Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	20.00	16,000	320,00
00143	Ficha De Cadastro De Pré Triagem Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	20.00	16,000	320,00
00144	Ficha Informativo De Deposito De Sangue Medindo 11cm X 11,6cm, Impressão 1x0	BLOCO	20.00	16,000	320,00
00145	Formulário Para Tratamento De Hanseníase Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	30.00	16,000	480,00
00146	Formulário Para Tratamento De Hanseníase Multibaci lar V Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	30.00	16,000	480,00
00147	Adesivo Para Identificação Medindo 40cm X 20cm, Impressão 4x0	UNIDADE	300.00	4,800	1.440,00
00148	Boletim De Agendamento E Atendimento Para Mamografia; Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	45.00	16,000	720,00
00149	Formulário Para Comunicação De Alta Do Paciente Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	36.00	16,000	576,00
00150	Formulário Para Comunicação De Internação Psiquiatra Involuntária; Medindo 15cm X 21cm, Impressão 1x0	BLOCO	20.00	16,000	320,00
00151	Envelope De Papelaria Para Exames Medindo 23cm X 11cm De Altura, Com Janelas De 03 Cm De Altura X 14cm De Comprimento; 1x0	UNIDADE	450.00	1,420	639,00
00152	Formulário Evolução De Paciente Medindo 21,0cm X 29,5cm, Impressão 1x0	BLOCO	30.00	16,000	480,00
00153	Ficha Para Admissão De Enfermagem Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	240.00	16,000	3.840,00
00154	Ficha Clínica De Pré Natal Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	45.00	16,000	720,00
00155	Ficha Clínica De Parto E Puerperio Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	250.00	16,000	4.000,00
00156	Formulário Mapa Mensal De Produtividade Odontologi ca Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	45.00	16,000	720,00
00157	Formulário Mapa Mensal De Atendimento Ambulatorial Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	25.00	16,000	400,00
00158	Formulário Mapa Mensal De Atendimento Médico Emerg encial Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	40.00	15,200	608,00
00159	Formulário Mapa Mensal De Internação E Alta Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x0	BLOCO	30.00	16,000	480,00
00160	Ficha De Internação Medindo 21,0cm X 29,7cm, Impressão 1x1	BLOCO	500.00	15,200	7.600,00
00161	Folha Do Centro Cirurgico	BLOCO	51.00	16,000	816,00



- 4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.
- 4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
- 4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.
- 4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.
- 4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercute no valor total pactuado.
- 4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.
- 4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.
- 4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.
- 4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.
- 4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:
- I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;
 - II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.
- 4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DOS USUÁRIOS

- 5.3.1 Nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.
- 5.3.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;
- 5.3.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.



8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

9. DO FORO

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.

Lima Campos (MA), 05 de novembro de 2020.

[Assinatura]
Município de Lima Campos-MA
Prefeitura Municipal de Lima Campos
Sra. Lísia Wadna Moreira Vieira
Secretaria Municipal de Administração
Órgão Gerenciador

[Assinatura]
Município de Lima Campos-MA
Prefeitura Municipal de Lima Campos
Sra. Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde
Órgão Participante

[Assinatura]
Município de Lima Campos-MA
Prefeitura Municipal de Lima Campos
Sra. Jael Darc Alves Meneses
Secretaria Municipal de Educação
Órgão Participante

[Assinatura]
Município de Lima Campos-MA
Prefeitura Municipal de Lima Campos
Sra. Pedrina da Silva Ferreira Mota
Secretaria Municipal de Assistência Social
Órgão Participante

[Assinatura]
Município de Lima Campos-MA
Prefeitura Municipal de Lima Campos
Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Órgão Participante